КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАЛЕСОВСКОГО РАЙОНА
ПО НАРОДНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

14.10.2014											№ 108/1
с. Залесово

Об утверждении Положения о
порядке аттестации руководителей

	В соответствии с ФЗ-273 «Об образовании» Российской Федерации от 29.12.2012, в целях совершенствования управления муниципальными образовательными организациями, повышения эффективности их работы, а также повышения ответственности руководителей муниципальных образовательных организаций
ПРИКАЗЫВАЮ:
	1.Утвердить Положение о порядке аттестации руководителей муниципальных образовательных организаций (прилагается).
	2.Утвердить состав аттестационной комиссии комитета Администрации Залесовского района по народному образованию (приложение 1)
         3.Утвердить состав экспертной группы по проведению экспертизы (приложение 2)
         4.Утвердить график проведения заседаний аттестационной комиссии комитета Администрации Залесовского района по народному образованию (приложение 3)
         5.Определить, что действие Положения распространяется на руководителей муниципальных образовательных организаций, занимающих должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе должностей «руководители», в соответствии с разделом «Квалификационные характеристики  должностей работников образования» Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденного Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. № 761Н.
	6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста по библиотечным фондам комитета по народному образованию Н.А.Кононенко

и.о. председателя комитета по
народному образованию			   					О.Н. Осокина

                                                                                                                      Приложение1
к приказу №108/1
                                                                                                                      от 14.10.2014г.

О составе аттестационной комиссии

Состав аттестационной комиссии комитета Администрации Залесовского района по народному образованию по проведению аттестации руководящих работников муниципальных образовательных организаций района
Председатель комиссии:
[bookmark: _GoBack]Осокина О.Н., и.о. председателя комитета Администрации Залесовского района по народному образованию
Заместитель председателя комиссии:
Роот Л.Г., главный специалист комитета Администрации Залесовского района по народному образованию
Ответственный секретарь комиссии:
Кононенко Н.А., методист по библиотечным фондам комитета Администрации по народному образованию
Члены комиссии:
Арбузова С.А., ведущий специалист комитета Администрации Залесовского района по народному образованию
Осокина Е. А., ведущий экономист комитета Администрации Залесовского района по народному образованию
Смолянинова В.И., директор МКОУ Залесовская средняя СОШ №2
Шмакова Н.М., Председатель Залесовской районной общественной организации профсоюза работников народного образования
Новосёлова М.П., заместитель директора по воспитательной работе МКОУ Залесовская СОШ №1
Деревянкина Н.А., ведущий специалист комитета Администрации по народному образованию

Приложение 2 к приказу №108/1
                                                                   					     от 14.10.2014г.

О составе экспертной группы по проведению экспертизы результатов практической деятельности и всесторонней экспертной оценки уровня профессиональной компетентности руководящих работников муниципальных образовательных организаций на соответствие занимаемой должности

Председатель экспертной группы:
Роот Л.Г., главный специалист комитета Администрации Залесовского района по народному образованию
Члены экспертной группы:
Сарайкина В.М., директор МКОУ Борисовская СОШ
Бобрикова О.Г., заместитель директора МКОУ Черёмушкинская СОШ
Камбарова Л.И., Заведующий МДОУ детский сад №8 «Пчёлка» с. Черёмушкино
Легостаева Г.И., заместитель директора МКОУ Залесовская СОШ №1
Тарасова Л.А., зам.директора по УВР МКОУ Шатуновская СОШ

Приложение 3    к приказу№108/1 от
                                                                                                                     14.10.2014г.
График заседаний комиссии

График заседания аттестационной комиссии комитета Администрации Залесовского района по народному образованию по проведению аттестации руководящих работников муниципальных образовательных организаций района
С середины декабря 2014 года до середины января 2015 года – очередная аттестация
При назначении на должность вновь назначенных руководителей О.У. возможно проведение заседаний в не установленное графиком время.